---

<sup>661</sup> Ou Tarabo.

**225** Item de sex solidis debitibus pro eodem per Petrum et Janinum fratres, filios quondam Johannis Oquet, filii Boniffacii de Momeneys, pro medietate, Andream et Micheletum, fratres, filios quondam [VIII<sup>xx</sup> XIX<sup>v</sup>] Martini, filii Johannis Oquet, pro quarta parte, et Anthonium, filium quondam Anthonii, fratribus dictorum Petri et Janini, pro alia quarta parte, pro tribus solidis serviciis; decem solidis debitibus pro eodem per prenominatos proxime pro quinque solidis serviciis; octo solidis debitibus pro eodem per proxime dictos pro quatuor solidis serviciis; aliis octo solidis debitibus pro eodem per eosdem pro quatuor solidis serviciis;<sup>662</sup> sex solidis debitibus per eosdem proxime dictos pro eodem pro tribus solidis serviciis; duodecim solidis debitibus pro eodem per proxime dictos pro sex solidis serviciis; duodecim denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro sex denariis serviciis; quatuor solidis debitibus pro eodem per eosdem Oques, pro duobus solidis serviciis; decem septem solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro octo solidis et octo denariis serviciis; decem septem solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro octo solidis et octo denariis serviciis; tresdecim solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro sex solidis et octo denariis serviciis; sexdecim denariis debitibus pro eodem per predictos Petrum et Janinum Oquet fratres, et Grossam, dicti Petri uxorem, pro octo denariis serviciis; quatuor solidis, octo denariis debitibus pro eodem per eosdem Petrum et Janinum et Grossam pro duobus solidis, quatuor denariis serviciis; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictos fratres et Grossam pro duobus solidis serviciis; decem solidis pro eodem per eosdem pro quinque solidis serviciis; octo denariis debitibus pro eodem per eosdem pro quatuor denariis serviciis; duobus solidis et octo denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro sexdecim denariis serviciis; quatuor solidis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro duobus solidis serviciis; octo aliis denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro eodem eiusdem anno et termino quatuor denariis serviciis; duobus solidis debitibus pro eodem per supradictos proxime, pro duodecim denariis serviciis per ipsos debitibus ut supra. Item de sexdecim denariis debitibus pro eodem per Jaquemetam, [VIII<sup>xx</sup>XIX<sup>v</sup>] filiam quondam Andree de Falgnion, uxorem Johannis Grimodi de Crista et Allesonam eius sororem, pro octo denariis serviciis; quatuor solidis, octo denariis debitibus pro eodem per dictas sorores pro duobus solidis, quatuor denariis serviciis, decem solidis debitibus pro eodem per easdem sorores pro quinque solidis serviciis; duobus solidis et octo denariis<sup>663</sup> debitibus pro eodem per easdem pro sexdecim denariis serviciis; quatuor solidis debitibus pro eodem per easdem sorores pro duobus solidis serviciis per ipsas debitibus. Item de duobus solidis

<sup>662</sup> La phrase *aliis octo solidis debitibus pro eodem per eosdem pro quatuor solidis serviciis* est ajoutée dans la marge de droite avec un signe de rappel.

<sup>663</sup> Les mots *et octo denariis* sont ajoutés dans la marge de droite avec un signe de rappel.

debitis pro eodem per Anthonium et Johannem fratres, filios quondam Andree Valleti de Chaulo pro duodecim denariis servicii; quinque solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duobus solidis, sex denariis servicii; duobus aliis solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii; sex denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro tribus denariis servicii; tribus solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro decem octo denariis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quatuor solidis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per dictos fratres et filias Petri Moschy pro quinque solidis servicii; duodecim denariis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro sex denariis servicii per ipsos debitos. Item de tribus florenis boni ponderis et iusti ad XXXI solidos cursibiles pro quolibet, debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Anthonii de La Roby, Petrum eius fratrem et Johannam eius matrem pro uno floreno cum dimidio eiusdem ponderis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per eosdem nominatos proxime pro quinque solidis servicii per ipsos debitos. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Petrum Grappes, filium quondam Andreveti Grappes de La Monta, pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de sexdecim denariis pro eodem per Martinum, filium quondam Johannis Guigniet des Molins, et Petrum eius fratrem, pro octo denariis servicii; tribus solidis debitibus pro eodem per dictos fratres [IX<sup>xx</sup>r] pro decem octo denariis servicii per ipsos debitos.

- 226 Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Boninum, filium quondam Brunodi Ottonel des Moliners pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Boninum pro duobus solidis servicii; sexdecim denariis debitibus pro eodem per dictum Boninum pro octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de uno floreno boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles debito pro eodem per Johannem, filium quondam Brunodi Constantini, pro uno floreno et duabus partibus unius floreni eiusdem ponderis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de sex solidis, octo denariis debitibus pro eodem per Petrum Levrer pro tercio unius floreni boni ponderis et iusti ad XXXI solidos cursibiles servicii per ipsum debito. Item de tresdecim solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per Martinum et Girardum, filios quondam Johannis de Heryn, pro duobus terciis unius floreni boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles servicii; viginti solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro undecim solidis, quatuor denariis servicii; decem octo solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro novem solidis et duobus denariis servicii ut in sex particulis in eorum maniffesto et extractu superius redditis descriptis, duodecim denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro sex denariis servicii per ipsos debitibus. Item dedecem solidis debitibus pro eodem per Anthonium Ansermeti de Mayen, Petrum eius fratrem, Petrum eorum nepotem, filium quondam Johannis Boniffacii Ansermeti, Ansermetum, Martinum, Johannem et Anthonium eius fratres et Petrum, filium quondam

Aymoneti Ansermeti et eius fratres pro quinque solidis servicii; duobus solidis et octo denariis debitibus pro eodem per proxime nominatos pro sexdecim denariis servicii per ipsos debitibus. [IX<sup>xxv</sup>] Item de octo solidis debitibus pro eodem per Petrum Ansermeti de Maen et filios Aymoneti Ansermeti, fratris ipsius Petri, pro quatuor solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quadraginta novem solidis et uno denario debitibus pro eodem per Andream, filium quondam Jacobi de La Monta, Johannem, Petrum et Aymonetum eius fratres pro viginti quatuor solidis, sex denariis et obulo unius denarii servicii; ut in quinque particulis in ipsorum maniffesto et extractu superius redditis, descriptis continetur, per ipsos debitibus. Item de decem septem solidis debitibus pro eodem ut in quatuor particulis in eorum maniffesto descriptis, per Brunetum, filium quondam Johannis de Dorches, et Jaquemetum eius nepotem, filium quondam Petri, fratris ipsius Bruneti, pro medietate, Johannem, filium Brunodi de Dorches et dictum eius patrem, pro alia medietate, pro octo solidis, sex denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Vullierum Margarone de Moliners, pro duodecim denariis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictum Vullierum pro quatuor solidis servicii; duobus aliis solidis debitibus pro eodem per dictum Vullierum pro quatuor solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per Martinum, filium quondam Vulliermi de Momeneys, Johannem eius fratrem, pro medietate, et Johannem, filium quondam Reynerii de Momeneys, pro alia medietate, pro duobus solidis, sex denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictos Martinum, Johannem et Johannem de Momeneys pro duobus solidis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per proxime dictos pro quinque solidis servicii; duodecim solidis debitibus pro eodem per dictos Martinum et Johannem fratres pro sex solidis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quinque solidis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per Johannem [IX<sup>xxi</sup>] filium quondam Reynerii de Momeneys predictum pro quatuor solidis servicii; quatuor solidis, octo denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis, quatuor denariis servicii; octo solidis, octo denariis debitibus per dictum Johannem pro quatuor solidis et quatuor denariis servicii per ipsos debitibus. Item de sexdecim denariis debitibus pro eodem per Anthonium, filium quondam Petri Brunodi de Falignion, pro medietate, Petrum, filium Andree filii predicti Brunodi, Johannem et Boniffacium, eius fratres, pro alia medietate, pro octo denariis servicii; quatuor solidis, octo denariis debitibus pro eodem per proxime dictos pro duobus solidis, quatuor denariis servicii; duobus solidis et octo denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime nominatos pro sexdecim denariis servicii per ipsos debitibus.

- 227** Item de sexdecim denariis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Martini Pozan, alias Pontron des Moliners, nepotem quondam Andree Vullielli des Moliners, Johannem eius fratrem, Ysabellam et Lyonardam, filias quondam Vullielli des Moliners, pro octo denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quadraginta solidis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam

Brunodi de La Monta, dictum Gorret, ut in octo particulis in eius maniffesto et extractu superius redditis descriptis continetur, pro viginti solidis servicii per per ipsos debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Boniffacium, filium quondam Martini Aymonini de Plan Maen, dictum Boesonet, pro duodecim denariis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictum Bonifacium pro tribus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti duobus solidis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Johannis Andrenodi de Crista, dictum Petron, ut in octo particulis in eius maniffesto et extractu supra redditis descriptis continetur, pro undecim solidis, duobus denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis [IX<sup>XX</sup>II<sup>r</sup>] debitibus pro eodem per Brunodum, filium quondam Peronetii Guignyet des Moliners, dictum Paner, et Anthonium eius fratrem, pro duobus solidis servicii; duodecim solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro sex solidis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti duobus solidis debitibus pro eodem per Yans, filium quondam Yannyn de Chanal, habitatorem en Pecey, ut in tribus particulis in eius maniffesto ex<sup>664</sup> extractu superius redditis descriptis continetur pro undecim solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Johanninum Bastia, filium quondam Andreveti des Moliners, pro duobus solidis servicii; quatuor aliis solidis debitibus pro eodem per dictum Johanninum pro duobus solidos servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Johanninum pro duodecim denariis servicii; sexdecim denariis debitibus pro eodem per dictum Johanninum pro octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti quatuor solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Anthonium, filium quondam Johannis Bonini Matelde de La Roby, dictum Lano, pro duodecim solidis et tribus denariis servicii per ipsum debitibus ut in septem particulis in eius maniffesto et extractu superius redditis descriptis continetur. Item de quatuordecim solidis debitibus pro eodem per Berthodium, filium quondam Brunodi Regis de Otyrol pro tercia parte, Johannem eius nepotem, filium quondam Petri, dicti Berthodi fratraris, pro tercia parte, Petrum et Martinum fratres, filios quondam Anthonii ipsius Berthodi fratraris, pro alia tercia parte, pro septem solidis servicii; duobus solidis, decem denariis<sup>665</sup> debitibus pro eodem per supra proxime dictos pro decem septem denariis servicii per ipsos debitibus. Item de sex solidis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Andreveti Ogier, alias Berly de Crista, Andream et Martinum eius fratres, Brunodum Bic, filium quondam Bonichon de [IX<sup>XX</sup>II<sup>r</sup>] Crista, Johannem, filium quondam Martini Raffor, fratraris ipsius Brunodi pro tribus solidis servicii; quadraginta solidis debitibus pro eodem per supra proxime nominatos pro viginti solidis, sex denariis servicii; sexdecim denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro octo denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuordecim solidis debitibus

---

<sup>664</sup> Pour *et*.

<sup>665</sup> Les mots *decem denariis* sont écrits dans la marge de droite avec un signe de rappel.

pro eodem per Johannem, filium quondam Andreveti Bosonini de La Roby pro septem solidis servicii per ipsum debitum. Item de duobus florenis boni ponderis ad XX seu valore quolibet XV denariorum grossorum, debitum pro eodem per Anthonium, filium quondam Ansermeti de Maen, Petrum eius fratrem, Petrum, filium quondam Johannis Boniffacii Ansermeti de Maen, Johannem et Petrum Oquez, fratres, Aymonetum de Falignion, Johannem Reynerii de Momeneys, Martinum et Johannem fratres, filios quondam Vulliermi de Momeneys, Jaque-metam et Alleysonam, filias Andree de Falignion, Anthonium, filium quondam Petri Brunodi Flory, Petrum, filium quondam Andree, filii dicti Brunodi Flory, Boniffacium Boesonet, Anthonium Meynet, Petrum Gras, filium quondam Andrenodi, filii Johannis Pontron, Brunodum Pasquet, Johannem Charles de Silva, Johannem Vullielli de La Serva, Biatrisiam, filiam quondam Girodi dou Glar, Johannem Grimodi, Petrum Poudra, Petrum, filium quondam Andree Vorpil, Andream, filium quondam Jacobi de La Monta, et eius fratres et Petrum Grappes, pro uno floreno auri eiusdem ponderis servicii per ipsos debito. Item de sexdecim denariis debitum pro eodem per Andrevetum Guignyet des Moliners, habitatorem in Chameran, pro octo denariis servicii; duobus solidis debitum pro eodem per dictum Andrevetum pro duodecim denariis servicii [IX<sup>xx</sup>II<sup>r</sup>] per ipsum debitum. Item de quatuor libris, decem solidis debitum pro eodem per Petrum Levrer pro quadraginta quatuor solidis, sex denariis servicii per ipsum debitum. Item de octo denariis debitum pro eodem per Petrum dictum Gras, filium quondam Andreveti, filii quondam Johannis Pontron des Moliners, Boniffacium et Martinum eius fratres, et Petrum, filium quondam ipsius Johannis Pontron pro quatuor denariis servicii; viginti octo solidis debitum pro eodem per supra proxime dictos pro quatuordecim solidis servicii; octo solidis debitum pro eodem per supra proxime nominatos pro quatuor solidis servicii; octo aliis solidis debitum pro eodem pro quatuor aliis solidis servicii; octo aliis solidis debitum pro eodem per eosdem proxime dictos pro quatuor aliis solidis servicii; octo aliis solidis debitum pro eodem per eosdem proxime dictis pro quatuor solidis servicii; duobus solidis debitum pro eodem per eosdem proxime dictos pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitum pro eodem per eosdem proxime nominatos pro duobus solidis servicii; triginta quatuor solidis debitum pro eodem per eosdem proxime nominatos pro decem septem solidis servicii per eosdem debitum. Item de quatuordecim solidis debitum pro eodem per Johannem, filium quondam Andreveti Bosonini de La Roby pro septem solidis servicii per ipsum debitum. Item de duobus florenis boni ponderis et lye ad XXXI solidos cursibiles pro quolibet, debitum pro eodem per Petrum Levrer pro duobus florenis eiusdem ponderis servicii per ipsum debitum.

## **228 Parrochia de Anthey:**

Item de sex solidis et octo denariis debitum pro eodem per Andream, filium quondam Johannis filii Martini de Charua de Serian, pro undecim solidis, octo denariis servicii; duodecim solidis debitum pro eodem per dictum Andream pro

sex solidis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duobus [IX<sup>xx</sup> III<sup>r</sup>] solidis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro tribus solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de sex solidis, octo denariis debitibus pro eodem per Andream de Canali de Serian et Johannem du Filey de Serian pro undecim solidis et octo denariis servicii; duobus solidis et octo denariis debitibus pro eodem per dictos Andream et Johannem pro sexdecim denariis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictos Andream et Johannem pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per predictum Andream de Canali pro duobus solidis servicii; duodecim denariis debitibus pro eodem per dictum Andream de Canali pro sex denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per supradictum Johannem dou Filey pro duodecim denariis servicii; sexdecim solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro decem solidis servicii; duodecim solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro sex solidis servicii per ipsum debitibus. Item de sex solidis, octo denariis debitibus pro eodem per Aymonetum de Serian pro undecim solidis, quatuor denariis servicii; duobus solidis, octo denariis debitibus pro eodem per dictum Aymonetum pro sexdecim denariis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictum Aymonetum pro tribus solidis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per eundem Aymonetum pro duobus solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per eundem Aymonetum pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro [IX<sup>xx</sup>III<sup>r</sup>] eodem per Andream Bonichon de Berzin pro duobus solidis servicii; viginti solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro decem solidis debitibus pro eodem per Jaquemetum des Ayons pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Andream et Petrum fratres, filios quondam Johannis filii Petri de Anthey pro duodecim denariis servicii; duobus aliis solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duobus solidis servicii; duobus denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro uno denario servicii; decem florenis boni ponderis et lye ad XXXI solidos cursibiles, debitibus pro eodem per dictos Andream et Petrum fratres pro septem florenis eiusdem ponderis servicii pro decem solidis debitibus pro eodem per dictos Andream et Petrum fratres pro quinque solidis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro duobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de sex solidis debitibus pro eodem per Aymonetum, filium quondam Johanneti de Berzin pro tribus solidis servicii; duodecim solidis debitibus pro eodem per dictum Aymonetum et Andrevetum de Nuersa pro sex solidis servicii per ipsos debitibus. Item de triginta duobus solidis debitibus pro eodem per Aymonodum, filium quondam Johannis, filii quondam Petri de Macello et Johannetum, eius

fratrem, pro sexdecim solidis servicii; quatuor denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duobus denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duodecim solidis pro eodem debitibus per Andream Letri de Cornyola avanterium et eius consortes de Cornyola, videlicet Petrum Burol, Brunodium Personeta eius fratrem, Andrevetum, filium quondam Berthodi de Cornyola et eius fratres, Johannem Guerra [IX<sup>XX</sup>III<sup>I</sup>] et Petrum eius fratrem, Andream de la Neyra et Brunodium eius nepotem pro sex solidis servicii per ipsos debitibus. Item de tribus solidis debitibus pro eodem per dictum Andream Letri pro decem octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Boninum, filium quondam Martini Pesty de Berzin et Johannem eius fratrem pro duobus solidis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quatuor solidis servicii; sex solidis pro eodem debitibus per dictos fratres pro tribus solidis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quinque solidis servicii; sex aliis solidis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro tribus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Andream, filium quondam Brunodi Sesten de Brengon, alias dou Jany, pro duodecim denariis servicii; duobus aliis solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duodecim denariis servicii; duodecim denariis debitibus pro eodem per dictum Andream pro sex denariis servicii; tribus solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro decem octo denariis servicii; duodecim aliis denariis debitibus pro eodem per dictum Andream pro sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Andream de Expallion pro duodecim denariis servicii; duobus aliis solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duobus solidis servicii; duobus aliis solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de tribus solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per Johannem Perreti de [IX<sup>XX</sup>III<sup>I</sup>] Challion et Andream eius nepotem, filium quondam Laurenceti de Challion pro viginti denariis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti denariis debitibus pro eodem per Johannem Humberteti dou Lo pro decem denariis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti denariis debitibus pro eodem per Andream Pupuni dou Lo et Anthonium eius nepotem, filium quondam Jaquemeti Pupuni dou Lo, pro decem denariis servicii per ipsos debitibus. Item de novem solidis debitibus pro eodem per Petrum Boclerat de Heryn pro quatuor solidis, sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duodecim solidis debitibus pro eodem per Valletum de Nozan pro sex solidis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictum Valletum pro tribus solidis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Valletum et Petrum eius nepotem, filium quondam Johanneti de Nozan pro duobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Andream Trucheti de Challion et Brunodium eius fratrem pro tercia parte tertii, Valletum de Nozan pro tercia parte tertii, Johannem Humberteti dou Lo pro medietate tertii, Andream Pupuni dou Lo et Anthonium eius nepotem pro alia media-

tate tertii, Petrum filium quondam Johanneti de Nozan pro alio tercio, avanteriis, et eorum consortibus communitatis de Challion, dou Lo et de Nozan, pro decem solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Andream Trucheti et Brunodum eius fratrem pro medietate, et Johannem Magnyast, pro alia medietate, pro duobus solidis servicii; quatuor aliis solidis debitibus pro eodem per proxime nominatos pro duobus aliis solidis servicii; [IX<sup>xxv</sup>] duobus solidis debitibus pro eodem per eosdem proxime nominatos pro duodecim denariis servicii; duobus aliis solidis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus.

- 229 Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Andream Jaquinot de Monte de Vyu pro duobus solidis servicii; quatuor aliis solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duobus solidis servicii; quatuor aliis solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duobus aliis solidis servicii; viginti solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro decem solidis servicii per ipsum debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Andream, filium quondam Perreti dou Lo, alias dictum Banderer, pro quinque solidis servicii per ipsum debitibus. Item de octo solidis debitibus pro eodem per Brunodum, filium quondam Ottini dou Lo pro quatuor solidis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Brunodum pro duobus solidis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictum Brunodum pro tribus solidis servicii; sex aliis solidis pro eodem per dictum Brunodum pro tribus solidis servicii; sexdecim denariis debitibus pro eodem per dictum Brunodum pro octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Andream Boujat et Johannem Brunodi de Challion pro tercia parte, Johannem Magnyast et Andream Trucheti eius fratrem et Brunodum eorum fratrem pro tercia parte, Johannem filium quondam Perreti de Challion, Andream eius nepotem et Johannetum de Ussyn, pro alia tercia parte, pro duobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Andream Boujat et Johannem, filium [IX<sup>xxv</sup>] quondam Brunodi de Challion, pro duobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de tribus solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per Petrum et Johannem, filios quondam Ottini dou Lo, et Andream Banderer pro viginti denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duodecim solidis debitibus pro eodem per Johannem et Petrum, filios quondam Andree Roveon de Brengon, pro sex solidis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro tribus solidis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quinque solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis, octo denariis debitibus pro eodem per Andrevetum de Suys, dictum Phalapin, pro duobus solidis, quatuor denariis servicii per ipsum debitibus. Item de octo solidis debitibus pro eodem per Andream dictum Callierot de Heryn pro quatuor solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Petri de Heryn, Martinum et Anthonium eius fratres pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duobus

solidis servicii; quatuor aliis solidis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro duobus solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii; duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictos fratres proxime nominatos pro quindecim denariis servicii; duobus denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro uno denario servicii per ipsos debito. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Martinum Bleston et Johannetum eius fratrem pro quinque solidis servicii per ipsum debitibus. Item [IX<sup>XXXVI</sup>] de sexdecim solidis debitibus pro eodem per Jaquemetum de Heryn pro octo solidis servicii per ipsum debitibus. Item de sex denariis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Martini Cugnyon, alias Boveyrola, et Andream eius avunculum pro tribus denariis servicii per ipsos debitibus. Item de tribus solidis debitibus pro eodem per Brunodium, Petrum et Anthonium fratres, filios quondam Peronetii Nigrorum de Cornyola, Johannem et Andreae eorum fratres, pro medietate, Andream, filium quondam Petri de Boysson et Brunodium eius nepotem, pro alia medietate, pro decem octo denariis servicii per ipsos debitibus. Item de tribus solidis debitibus pro eodem per Andream Gaspardi de Nuersa pro decem octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Martinum de Cresto pro duodecim denariis servicii; sexdecim denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Peronetum de Cresto pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Bonam, relictam Johannis, filii quondam Andreveti de Grangiis, et Anthonium ipsorum coniugum filium, pro duobus solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictis pro duodecim denariis servicii; tribus solidis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictis pro decem octo denariis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictis pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictis pro duobus solidis servicii; quatuor aliis solidis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos [IX<sup>XXXVI</sup>] pro duobus solidis servicii; duobus solidis debitibus per eosdem pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Andream de Lyez et Vulliermetum eius fratrem pro duobus solidis servicii; quatuor aliis<sup>666</sup> solidis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro aliis duobus solidis servicii; sexaginta sex solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro triginta tribus solidis servicii; tribus solidis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro decem octo denariis servicii per ipsos debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Johannem, Bosonodium et Petrum, filios quondam Andree Pestellini, fratres, pro quinque solidis servicii; viginti solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro decem solidis servicii; sexdecim solidis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro octo solidis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per eosdem

---

<sup>666</sup> Le mot *aliis* est ajouté dans l'interligne supérieure.

fratres pro quatuor solidis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro tribus solidis servicii; tribus solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro decem octo denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro duobus solidis servicii; quatuor aliis solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duobus aliis solidis servicii per ipsos debitibus. Item de tribus solidis debitibus pro eodem per Andrevetum et Andream fratres, filios quondam Vulliermi Zapin de Boeson, et Martinum ipsorum fratrem pro decem octo denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per Aymonetum de Val Jura, filium quondam Peroneti de Rubates, pro duobus solidis, sex denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Aymonetum pro duobus solidis [IX<sup>xxvii</sup>] servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictum Aymonetum pro tribus solidis servicii; sex aliis solidis debitibus pro eodem per dictum Aymonetum pro tribus aliis solidis servicii per ipsum debitibus.

- 230 Item de decem solidis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Martini Goudini de Ussyn pro quinque solidis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Johannetum de Ussyn pro duobus solidis servicii; sexdecim solidis debitibus pro eodem per dictum Johannetum pro octo solidis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per dictum Johannetum pro quinque solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti octo solidis debitibus pro eodem per Andrevetum de Fierna pro quatuordecim solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Petrum Poudra pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Martinum Rivet de Heryn pro duodecim denariis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro quatuor solidis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro duobus solidis servicii; quatuor libris, decem solidis debitibus pro eodem per dictum Martinum Rivet et Petrum Levrer, habitatorem apud Dyemo, pro sexaginta sex solidis servicii; duodecim denariis debitibus pro eodem per dictos Martinum et Petrum pro sex denariis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Johannem dou Pontaz, filium quondam Anthonii Brunardi de Serian pro decem solidis servicii; decem octo solidis, octo denariis debitibus [IX<sup>xxvii</sup>] pro eodem per dictum Johannem pro novem solidis, quatuor denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis servicii; duodecim denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro sex denariis servicii; sex solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro tribus solidis et tribus denariis servicii; duodecim solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro sex solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis pro eodem debitibus per Johannem Mistralis de Serian pro duobus solidis servicii; quatuor aliis solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem Mistralis pro duobus aliis solidis servicii; duodecim solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem Mistralis et

ius consortes, videlicet Andrevetum de Fierna, Andrevetum, filium quondam Reymondeti de Codechievra, Johannem dou Pontaz et Anthonium Ansermeti pro sex solidis servicii pro<sup>667</sup> ipsos debitibus. Item de sex solidis debitibus pro eodem per Brunodum Carabo de Serian pro tribus solidis servicii; duodecim solidis debitibus pro eodem per eundem Brunodum pro sex solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Johannem de Pontacio, filium quondam Anthonii Brunodi de Serian et eius consortes, videlicet Brunodum Carabo, Francesiam, filiam quondam Andrevini, uxorem Johannis Fariner, Johannem, filium Martini Bleston, Johannem Mistralis, Petrum Levrer et Johannem Levrer pro triginta solidis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Johannem dictum Levrer, habitatorem ad Serian, pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem [IX<sup>xx</sup>VIII] pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Petrum, Jacobum et Johannem, dictos Levres, fratres, pro duodecim denariis servicii; sex florenis boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles pro quolibet, debitibus pro eodem per dictos fratres pro tribus florenis eiusdem ponderis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Andreveti Vorpil, pro duobus solidis servicii; sex denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro tribus denariis servicii per ipsum debitibus. Item de sex solidis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Andreveti Ogerii alias Berlo de Crista, Andream et Martinum, eius fratres, pro tribus solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Aymoneti Ansermeti, Ansermetum, Martinum, Johannem et Anthonium eius fratres, pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti quatuor solidis debitibus pro eodem per Anthonium Ansermeti de Maen pro duodecim solidis servicii per ipsum debitibus. Item de uno floreno boni et justi ponderis ad XXXI solidos cursibiles, debito pro eodem per Dominicum Caramel, parrochie de Anthey, pro quindecim solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus denariis debitibus pro eodem per Johannem de Mecello et Aymonodum eius fratrem pro uno denario servicii per ipsos debito.

### **231 Parrochia de Tornyon:**

Item de octo solidis, octo denariis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Johannis de Sancto Petro, et Parvum Johannem, [IX<sup>xx</sup>VIII] eius fratrem, pro quatuor solidis, quatuor denariis servicii per ipsos debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Vuillermum Frassart de Cheyo et Johannem dou Filey de Serian pro quinque solidis servicii per ipsos debitibus. Item de sex solidis debitibus pro eodem per Andrevetum, filium quondam

<sup>667</sup> Lire: *per*.

Martini Johannis de Cheyso, pro tribus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor denariis debitibus pro eodem per Martinum, filium quondam Johannis Maguet de Peccoul, pro duobus denariis servicii; sexdecim denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro octo denariis servicii; viginti solidis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro viginti solidis servicii; quatuor denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro duobus denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Johannem Muri-seti de Oytiroul pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Johannem Pignet de Mazo pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de decemseptem solidis debitibus pro eodem per Martinum et Petrum Bondet fratres, filios quondam Perrerii de Mazo, pro octo solidis, sex denariis servicii; tribus solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro decem octo denariis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii; duobus denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro uno denario servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Johannis Brune de Berzin, pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis debitibus pro eodem per Johannem Guerra de Cheyso pro duobus solidis servicii per ipsum [IX<sup>xx</sup>IX<sup>v</sup>] debitibus. Item de viginti septem solidis debitibus pro eodem per Petrum de Barel de Berzin et Martinum eius nepotem, filium quondam Johannis, fratriss dicti Petri, pro sexdecim solidis servicii; sexdecim solidis debitibus pro eodem per dictos Petrum et Martinum pro octo solidis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictos Petrum et Martinum pro duobus solidis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictos Petrum et Martinum pro tribus solidis servicii; decem septem solidis debitibus pro eodem per dictos Petrum et Martinum pro octo solidis, sex denariis servicii per ipsos debitibus. Item de tribus solidis debitibus pro eodem per Bosonodum, filium quondam Petri Pelleru, et Peronetum eius fratrem, pro decem octo denariis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro tribus solidis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quatuor solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quadraginta sex solidis debitibus pro eodem per Martinum et Johannem fratres, filios quondam Petri Labex de Champagnyo, Martinum et Gallum eorum fratres, pro viginti tribus solidis servicii; triginta quinque solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro decemseptem solidis, sex denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duodecim solidis debitibus pro eodem per Anthonium Picareysin de Valleyl et Brunodum Tary pro sex solidis servicii; duodecim solidis debitibus pro eodem per dictum Brunodum Tary de Valleyl pro sex solidis servicii per ipsos debitibus. Item de octo solidis debitibus pro eodem per Jaquemetum, Martinum et Andrevetum fratres, filios quondam Johannis Janne de Peccoul pro [IX<sup>xx</sup>IX<sup>v</sup>] quatuor solidis servicii per ipsos debitibus. Item de sex solidis debitibus pro eodem per Martinum, filium quondam Petri Gueybaut, pro tribus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis debitibus pro eodem per Johannem de Chastrian, filium quondam Micheleti, pro duodecim

denariis servicii; quinque solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis, sex denariis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro quatuor solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Johannem Garini de Vesant pro duodecim solidis servicii per ipsum debitibus. Item de sex solidis debitibus pro eodem per Johannem Jeso, filium quondam Jaquemeti de Tizon, et Micheletum, filium quondam Bosonodi, fratris dicti Johannis, pro tribus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Johannem et Martinum fratres, filios quondam Ybleti de Valleyl, pro decem solidis et duobus denariis servicii per ipsos debitibus, ut in quinque particulis in eorum maniffesto et extractu superius redditis descriptis. Item de tribus solidis debitibus pro eodem per Micheletum Bessenga, filium quondam Anthoni Stephani de Peccoul, pro decem octo denariis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Micheletum pro duodecim denariis servicii; tribus aliis solidis pro eodem debitibus per dictum Micheletum pro decem octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Magni Petri de Mazo, pro decem solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quadraginta solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem Magni Petri [IX<sup>xx</sup>X<sup>v</sup>] de Mazo, pro medietate, Martinum Grossi Brunodi pro quarta parte, Martinum et Petrum Bondez, fratres, pro alia quarta parte pro viginti solidis servicii per ipsos debitibus. Item de tribus solidis debitibus pro eodem per dictum Martinum Grossi Brunodi pro decem octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti sex solidis debitibus pro eodem per Petrum Martineti de Vesant pro sexdecim solidis servicii per ipsum debitibus.

- 232 Item de novem solidis debitibus pro eodem per Petrum et Martinum fratres, filios quondam Bertholini de Chastrian inferiore, pro quatuor solidis, sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis, octo denariis debitibus pro eodem per Petrum Vagniour pro sexdecim denariis servicii; viginti denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro decem denariis servicii; tribus solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro viginti denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis, octo denariis debitibus pro eodem per Martinum, filium quondam Richardi de Chastrian, dictum Follya, pro sexdecim denariis servicii; viginti denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro decem denariis servicii; tribus solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro viginti denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quinque solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per Martinum, filium quondam Johannis dou Chant, pro duobus solidis, octo denariis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro tribus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti uno solidis debitibus pro eodem per Johannem Levra, filium quondam Johanneti [IX<sup>xx</sup>X<sup>v</sup>] Picard de Chastrian pro decem solidis, sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Martinum Abbe, filium quondam Peronetii Varini de Oytiroul, pro quinque solidis servicii; ut in duabus particulis in eius maniffesto et extractu

superius redditis descriptis, per ipsum debitibus. Item de viginti septem solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per Yanyni, filium quondam Johannis Alamant de Deserto, et Petrum eius fratrem, pro tresdecim solidis et octo denariis servicii; tribus florenis boni et justi ponderis ad XXXI solidos cursibiles pro quolibet, debitibus pro eodem per dictos fratres pro sexaginta solidis monete ad XXVI servicii pro eodem debitibus. Item de duodecim denariis debitibus pro eodem per Perrinum, filium quondam Martini Chaffa de Oytiroul, et Berthodum, eius fratrem, et Petrum, filium quondam Johannis Grinda de Oytiroul, pro sex denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictos Perrinum, Berthodum et Johannem, pro duobus solidis servicii; duobus denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro uno denario servicii; octo solidis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro quatuor solidis servicii; decem novem solidis debitibus pro eodem per eosdem Perrinum, Berthodum et Johannem pro novem solidis et una pernice servicii; duobus aliis denariis debitibus pro eodem per eosdem pro uno denario servicii; octo aliis solidis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro quatuor aliis solidis servicii; sex solidis debitibus pro eodem per eosdem pro tribus solidis servicii per ipsos debitibus. Item quatuor solidis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Petri Corzet de Oytiroul, pro duobus solidis [CIII<sup>XX</sup>XI] servicii per ipsum debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Berthodum Regis de Oytiroul pro quinque solidis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictum Berthodum pro quatuor solidis servicii; duodecim solidis debitibus pro eodem per dictum Berthodum pro sex solidis servicii; tribus solidis et quatuor denariis<sup>668</sup> debitibus pro eodem per dictum Berthodum pro viginti denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Berthodum pro duobus solidis servicii; duobus denariis debitibus pro eodem per dictum Berthodum pro uno denario servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Berthodum pro uno duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de tringinta sex solidis, decem denariis debitibus pro eodem per<sup>669</sup> Johannem, filium quondam Johannis Godardi, dictum Truc, ut in quinque particulis in eius maniffesto et extractu, superius redditis, descriptis pro decem octo solidis, quinque denariis servicii; duodecim denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quadraginta solidis debitibus pro eodem per Petrum Beriola, filium quondam Aymoneti de Oytiroul, pro viginti solidis servicii per ipsum debitibus. Item de sex solidis debitibus pro eodem per Dominicum, filium quondam Johannis, filii Petri Grossi de Bruyl, et Johannem eius fratrem, pro tribus solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duodecim denariis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quatuor solidos servicii; duobus aliis solidis debitibus pro eodem per dictos fratres

<sup>668</sup> Les mots *et quatuor denariis* sont ajoutés par un rappel à la marge droite.

<sup>669</sup> Le mot *per* est répété.

pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duobus solidis servicii; duodecim [**CIII<sup>xx</sup>XI<sup>r</sup>**] denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro sex denariis servicii; quatuor aliis solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis, octo denariis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Jaqueminum Regis de Chastrian, pro sexdecim denariis servicii; viginti denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro decem denariis servicii; tribus solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro viginti denariis servicii per ipsum debitibus. Item de tribus solidis debitibus pro eodem per Petrum Lucat, filium quondam Johannis Johanneti de Tizon, pro decem octo denariis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuordecim solidis debitibus pro eodem per Petrum Peronodi de Chambava, pro septem solidis servicii per ipsum debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Petrum Caler de Triastel, filium quondam Martini Caler, pro uno pede equi de servicio per ipsum debito quando imperator per Vallem Augustam transit; quatuor solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duodecim denariis debitibus pro eodem per dominum Johannem Bernardi, curatum ecclesie parochialis de Torniono, pro sex denariis servicii;<sup>670</sup> duobus solidis debitibus pro eodem per dictum curatum pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de undecim solidis debitibus pro eodem per Johannem Truc et Guigonam eius uxorem pro decem solidis servicii; quadraginta solidis pro eodem debitibus per dictum Johannem Truc pro viginti solidis servicii; duodecim denariis debitibus pro eodem per dictos coniuges pro sex denariis servicii per ipsos debitibus. [**CIII<sup>xx</sup>XII<sup>r</sup>**] Item de duodecim denariis debitibus pro eodem per Johannem Clericum dou Verney pro sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor libris debitibus pro eodem per communitatem parrochie de Tornyon, superius in titulo servitorum beati Stephani nominatos,<sup>671</sup> pro quatuor libris monete servicii per ipsos debitibus. Item de undecim florenis boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles pro quolibet, debitibus pro eodem per Johannem Muleti de Magnye notarium, pro medietate, et Anthonium, filium quondam Petri Levrer, et Johannem eius fratrem, pro alia medietate, pro undecim florenis eiusdem ponderis servicii per ipsos debitibus. Item de uno floreno boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles, debito pro eodem per heredes et bonatenentes Micheleti de Septumyan pro uno floreno boni ponderis servicii per ipsos debitibus ut supra.

---

<sup>670</sup> La phrase suivante, de *duobus solidis à servicii*, sont ajoutés dans la marge de droite par un signe de rappel.

<sup>671</sup> L'accord est fait au pluriel, s'agissant d'une communauté de sujets pluriels.

**233 Apud Castillionem:**

Item de uno floreno boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles debito pro eodem per Dominicum, filium quondam Petri Balma, burgensis Castillionis, et Johannem eius fratrem, pro uno floreno auri eiusdem ponderis servicii. Item de duobus florenis eiusdem ponderis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Petri de Arta, dictum Boza, pro uno floreno eiusdem ponderis servicii; sex solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro tribus solidis et duobus denariis servicii; quinque solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem et Johannetam, filiam quondam Vulliermi Bernardi burgensis Castillionis, pro duobus solidis, sex denariis servicii; sexdecim solidis debitibus pro eodem per dictos Johannem et Johannetam pro octo solidis servicii per ipsos debitibus. Item de tribus solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem de Arta, dictum Boza, pro medietate, et Martinum, filium quondam [CIII<sup>xx</sup>XII<sup>r</sup>] Dominici de Arta, Petrum et Johannem eius fratres, pro alia medietate, pro decem octo denariis servicii, duodecim denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro sex denariis servicii; tribus solidis debitibus pro eodem per eundem Johannem de Arta pro una libra piperis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Boniffacium, filium quondam Petri de Neran pro decem octo solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per Anthonium, filium quondam Thome de Cono, pro duobus solidis, duabus denariis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Anthonium pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de septem solidis debitibus pro eodem per Johannem Charles, habitatorem Chastillion, pro quatuor solidis, sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis pro eodem debitibus per Jaquemetum, filium quondam Dominici de Cono pro duobus solidis servicii; duobus solidis debitibus pro eodem per dictum Jaquemetum pro duodecim denariis servicii; duobus aliis solidis debitibus pro eodem per dictum Jaquemetum pro duodecim denariis servicii; quinque solidis debitibus pro eodem per dictum Jaquemetum pro duobus solidis, sex denariis servicii; octo solidis debitibus pro eodem per dictum Jaquemetum pro quatuor solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Johannem primogenitum, Ludovicum, Petrum, Augustum et Matheum fratres, filios quondam Dominici de Espiney de Pontesio, Ybletum eorum fratrem et Johannem eorum nepotem, filium quondam Francisci eorum fratris, pro decem solidis servicii, prout in maniffesto seu recognicionibus et extractu eorundem supra redditis continetur.

- Nichil computat quia nichil inde recepit pro eo quia casus non evenit per tempus de quo computat, ut dicit.

**[CIII<sup>xx</sup>XII<sup>r</sup>] Placita non arrestata ob mortem domini debita:**

*Parrochia Sancti Dyonisii*

De sex solidis, decem denariis et obulo unius denarii ad XX per XXX, debitibus per Johannem dictum Taryn de placito non arrestato quando casus acciderit ut

supra, videlicet in morte domini feudi et possessorum, quod placitum levatur more terre Cliti, videlicet duplum servicii inde debiti per ipsa placita debentes et quarta pars ultra, prout Johannes Casei, comissarius domini dictarum extenterum Cliti, et Aymonetus Clavelli, locumtenens et procurator dicti castellani, in recepcione presentis computi asseruerunt et retulerunt fore vera, pro duobus solidis et novem denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per eundem Johannem dictum Taryn, pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti quinque solidis debitibus pro eodem per Anthonium, filium quondam Danisodi dou Vivier pro decem solidis servicii per ipsum debitibus. Item de tribus solidis, uno denario et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Boniffacium, filium quondam Vulliermi de Pleo, pro quindecim denariis servicii; duobus florenis cum dimidio boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles et duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Boniffacium pro uno floreno eiusdem ponderis et duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item quinque florenis boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles et triginta solidis viennensisibus debitibus per eundem Johannem, filium quondam Johannodi de Nernye, habitatorem in Orseres, mugnerium, pro duobus florenis eiudem ponderis et duodecim solidis servicii; duobus denariis et obulo debitibus pro eodem per dictum Johannem pro uno denario et obulo debitibus pro eodem per dictum Johannem pro uno denario servicii; viginti quinque solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro decem solidis servicii; quindecim denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem pri sex denariis servicii; sexaginta quinque solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro viginti sex solidis servicii per ipsum [**CIII<sup>XX</sup>XIII'**] debitibus. Item de duobus denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Martinodum de Somon pro uno denario servicii per ipsum debitum. Idem de tribus solidis, novem denariis debitibus pro eodem per Johannem Conto de Del et Hugonetum eius fratrem pro decem octo denariis servicii per ipsos debitos. Item de quindecim denariis debitibus pro eodem per Johannem Perreti Girardi de Bruson pro sex denariis servicii, quinque solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem et Petrum eius fratrem pro duobus solidis servicii; octo solidis, uno denario et obulo unius denarii debitibus pro eodem per dictos fratres pro tribus solidis, tribus denariis servicii; sexdecim solidis, octo denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro sex solidis et octo denariis servicii per ipsos debitibus. Item de tribus solidis, uno denario et obulo unius denarii et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Perrinum Brunodi de Somon pro quindecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de septem dnariis et obulo unius denarii debiis pro eodem per Petrum, filium quomndam Jaquemeti Vallerii de Sancto Dyonisio pro tribus denariis servicii; quinque solidis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro duobus solidis servicii; duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem perdictum Petrum pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus; item de decem denariis debitibus pro eodem per Boniffacium Bocler pro quatuor ddenariis servicii per ipsum debitibus. Item de duodecim solidis, sex denariis debitibus

pro eodem per Martinum, filium quondam Brunodi Zucarelli et Johannem, eius fratrem, nominibus suis et Petri Polla, eorum fratratis, pro quinque solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per Francesiam, Marietam et Micheleta, sorores, filias quondam Girardi de Bruson, et Girardum eorum<sup>672</sup> nepotem, nominibus suis et fratrum suorum, pro duobus [CIII<sup>xx</sup>XIII<sup>r</sup>] solidis servicii; sex solidis, tribus denariis debitibus pro eodem per easdem sorores, earum nepotem et fratres, pro duobus solidis, sex denariis servicii pro ipsis debitibus.

- 234** Item deviginti solidis debitibus pro eodem per Johannen Conto de Del, Jaquemetam eius uxorem et Margaritam, uxorem Guillelmi de Rochifort, habitantem in Cerlian prope Clitum, pro octo solidis servicii per ipsis debitibus. Item de viginti septem solidis, octo denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Petrum Martini de Somon pro undecim solidis et uno denario servicii per ipsum debitibus. Item de tribus solidis, novem denariis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Petri Regis de Somon pro decem octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Jaquemetum de Somon pro duodecim denariis servicii; quindecim denariis debitibus pro eodem per dictum Jaquemodum pro sex denariis servicii, duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Jaquemodum pro duodecim denariis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per Jaquemodum, predictum Johannem Regis, Perrinum Brunodi de Somon, Petrum et Johannem Rava pro quatuor solidis servicii per ipsis debito. Item de viginti duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Martinum Jaquemine de Somon pro novem solidis servicii; duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro duodecim denariis<sup>673</sup> servicii. Septem denariis et obulo debitibus pro eodem per dictum Martinum pro tribus denariis servicii; octo solidis, novem denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro tribus solidis, sex denariis servicii; tribus solidis, novem denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro decem octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quindecim [CIII<sup>xx</sup>XIII<sup>r</sup>] solidis debitibus pro eodem per Johannem Boret de Villa pro sex solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis, uno denario debitibus pro eodem per Amedeum Ribeti et Petrum, filium Petri de de Gubiaschi, pro decem denariis servicii per ipsis debitibus. Item de tribus solidis, uno denario et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Vionini de Olyan pro quindecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de sexdecim solidis, tribus denariis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Andree de Fierna, tutorio nomine Martini et Guillelmi, fratrum, filiorum quondam Johannis filii quondam Johannis Lavoyer, alias Borget, pro sex solidis, sex denariis servicii; duobus solidis, undecim denariis debitibus pro